

Số: 138 /KH-ĐHCN

Hà Nội, ngày 01 tháng 6 năm 2015

V/v Tổ chức tuyên truyền cuộc vận động
“ Học tập và làm theo tấm gương đạo đức
Hồ Chí Minh”

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình tuyên truyền đẩy mạnh cuộc vận động

“ Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”

Chào mừng Đại hội Đảng bộ nhà trường

Lần Thứ VI, nhiệm kỳ 2015 - 2020

Thực hiện kế hoạch tổng thể của Nhà trường về việc tổ chức các hoạt động GDCTTT, VHVN, TDTT năm 2015 đã được Hiệu trưởng phê duyệt.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy Khối Công nghiệp Hà Nội và Đảng ủy, BGH Nhà trường về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 125 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/ 5/ 1890 – 19/ 5/ 2015). Chào mừng Đại hội Đảng các cấp hướng tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ 12.

Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình tuyên truyền đẩy mạnh cuộc vận động “ Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp, cuộc đời hoạt động của Chủ tịch Hồ Chí Minh nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết của mọi người về công lao to lớn của Người đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam XHCN.

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh theo tinh thần chỉ thị 03/CT – TW của Bộ Chính trị chào mừng Đại hội Đảng bộ nhà trường và chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ 12.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức chương trình phải đảm bảo sâu sắc về nội dung, có ý nghĩa giáo dục thiết thực với toàn thể cán bộ, Đảng viên, công chức, viên chức và HSSV nhà trường.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 19h00, Thứ sáu, ngày 05/ 6/ 2015.

2. Địa điểm: Hội trường tầng 3 – A11.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Chủ đề: “ Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại ”

2. Nội dung:

- Phát biểu khai mạc của lãnh đạo nhà trường (đ/c Hà Xuân Quang – Bí thư Đảng bộ)

- Giao lưu nghệ thuật: Các ca khúc hay, nổi tiếng ca ngợi về Đảng và cuộc đời, thân thể, sự nghiệp Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Xem phim tư liệu về Chủ tịch Hồ Chí Minh (xen kẽ chương trình).

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- BGH, BCH Đảng bộ, BCH Công đoàn, BCH Công đoàn bộ phận, BCH Đoàn TN, Bí thư Liên chi đoàn, Ban Thư ký Hội SV, các đ/c Bí thư Chi bộ, Trưởng, Phó các đơn vị, toàn thể Đảng viên trong đảng bộ, đại diện HSSV nhà trường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đảng ủy, Phòng CT HSSV: Là đơn vị chủ trì triển khai thực hiện kế hoạch. Xây dựng kịch bản, mời nhạc sĩ, ca sĩ, tham gia chương trình, sưu tầm và tổ chức chiếu phim tư liệu quý về Chủ tịch Hồ Chí Minh. Chuẩn bị các điều kiện trang trí, âm thanh, ánh sáng cho chương trình đạt hiệu quả đề ra. Đặt cơm TT DVNA - KTX (cụ thể sau).

2. Phòng TCHC: Đón tiếp đại biểu tham dự chương trình. Bố trí 2 đ/c bảo vệ làm nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự khu vực trong hội trường và 2 đ/c làm nhiệm vụ ngoài hội trường tầng 3 - A11. Chuẩn bị 01 xe ô tô 12 chỗ đưa đón khách mời tham gia chương trình (thời gian cụ thể thông báo sau).

3. Phòng Quản trị: Chuẩn bị hội trường T3- A11 và phòng họp T2 - A11, phục vụ 4 két nước uống cho đại biểu, khách mời và diễn viên. Phục vụ hội



trước tượng Bác Hồ, 05 bó hoa tặng khách mời chương trình. Cử người trực điện, kiểm tra hệ thống điều hòa hội trường để vận hành tốt trong đêm tổ chức sự kiện.

4. Khoa Du lịch – Sư phạm: Cử 10 sinh viên làm công tác lễ tân theo chỉ dẫn của BTC (yêu cầu có mặt từ 18h ngày 05/ 6/ 2015)

5. Công đoàn: Thông báo các đ/c trong BCH Công đoàn nhà trường tham dự chương trình đảm bảo quân số.

6. Đoàn TN, Hội SV: Thông báo các đ/c trong BCH Đoàn, Bí thư Liên chi đoàn, Ban thư ký Hội SV và tuyển chọn 100 HSSV xuất sắc tham dự chương trình đảm bảo quân số. Cử 20 SVTN làm công tác đảm bảo trật tự và một số công việc khác do BTC phân công.

7. Trung tâm NNTH: Cử người phục vụ hệ thống máy chiếu tại hội trường T3 – A11 trong thời gian duyệt (15h30, ngày 03/ 6/ 2015) và thời gian chính thức diễn ra chương trình.

VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ

- Có bản dự trữ kinh phí kèm theo.

Tổ chức chương trình tuyên truyền đẩy mạnh cuộc vận động “ Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” là một trong những hoạt động tuyên truyền quan trọng của Đảng bộ nhà trường năm 2015 chào mừng Đại hội Đảng bộ nhà trường lần thứ VI, nhiệm kỳ 2015 – 2020, kỷ niệm 125 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. BTC đề nghị các đ/c Bí thư chi bộ, Trưởng, Phó các đơn vị quán triệt và thông báo tới mọi người trong thành phần tham dự đầy đủ, đúng thời gian.

Nhận được kế hoạch này đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BCH (để báo cáo);
- Các đơn vị liên quan (để thực hiện);
- Lưu VT, CT HSSV.
- Phòng TC HC đăng trên Website.



Bùi Thị Ngân

